
 

 

 

 

 

1

 ISTITUTO   COMPRENSIVOROBILANTE 

Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -  ℡0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito: http://www.icrobilante.gov.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 8453/3.2.p        Robilante, 21 dicembre 2017 

 
CUP: J74C17000010007 
 

PROGETTO DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 

Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84 

Titolo Progetto: “Oltre i confini dell'aula, libera...mente!” 

Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico – 10.1 – Azione 10.1.1 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie per la selezione di Tutor d’aula interni nell’ambito 

del PROGETTO DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO denominato “Oltre i confini 

dell'aula, libera...mente!” 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84 

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTA la propria determina prot. 7624/4.1.i del 07/11/2017 con cui si autorizza la procedura di selezione 

del personale interno all’Istituzione Scolastica per l’affidamento di incarichi di Tutor d’aula per la 

realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84 denominato “Oltre i confini 

dell'aula, libera...mente!” 

 

Visto l’avviso di selezione prot. 7625/3.2.b del 15/11/2017 pubblicato all’albo on-line di questa 

istituzione Scolastica in data 15/11/2017 relativo al reclutamento di Tutor d’aula nell’ambito del 

progetto in parola; 

 

Acquisite agli atti le candidature pervenute entro il termine fissato dall'avviso di selezione; 

 

Visto il verbale della Commissione Giudicatrice nominata per la valutazione delle candidature per gli 

incarichi di supervisori; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 

 

 

2

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nela aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – 

“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 

– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”; 

 

VISTA la proposta progettuale N. 19060 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 17/11/2016; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31708 del 24 luglio 2017 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A, codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-

2017-84 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 35.574,00; 

 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. 34815 del 02/08/207 avente ad oggetto <<Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020- Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti.>>; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 01/09/2017 – Punto 11 Allegato, n.3,con la quale sono stati 

proposti i criteri di selezione della figura professionale di Tutor d’aula nell’ambito del  progetto PON  

10.1.1A-FSEPON-PI-2017-84denominato“Oltre i confini dell'aula, libera...mente!”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 27/09/2017, punto n. 4 con la quale sono stati approvati i criteri 

di selezione della figura professionale di Tutor d’aula nell’ambito del  progetto PON  10.1.1A-

FSEPON-PI-2017-84 denominato “Oltre i confini dell'aula, libera...mente!”; 
 

Visto il D.P.R. n. 275 del  08 marzo 1999, con particolare riferimento all’ art. 14, comma 7 che stabilisce le 

regole in tema di pubblicità degli atti amministrativi delle Istituzioni Scolastiche, 

 

DECRETA 

sono pubblicate, all’Albo on-line dell’Istituto Comprensivo di Robilante, le GRADUATORIE PROVVISORIE per 

l’individuazione dei Tutor d’aula interni, ai quali affidare gli incarichi per la realizzazione del PROGETTO DI INCLUSIONE 

SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO denominato “Oltre i confini dell'aula, libera...mente!” 

 

1.  Le graduatorie sono così definite: 

GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula 

ALLENIASMOCI ALLA SCOPAERTA DEL TERRITORIO – Modulo 30 ORE 

n. 

pos. 

Nominativo 

 Candidato 

Punti titoli di studio Punti  esperienze 

professionali 

Punti titoli 

specifici/formativi 

TOTALE 

PUNTI 

1 RENDA Matteo 4,00 2,10 0 6,10 



 

 

 

 

 

3

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula 

INSIEME FACCIAMO…SQUADRA – Modulo 30 ORE 

n. 

pos. 

Nominativo  

 Candidato 

Punti titoli di studio Punti  esperienze 

professionali 

Punti titoli 

specifici/formativi 

TOTALE 

PUNTI 

1 MIRAGLIO Cristina 3,00 6,35 0 9,35 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula 

MOVIE AT SCHOOL – Modulo 30 ore 

n. 

pos. 

Nominativo  

 Candidato 

Punti titoli di studio Punti  esperienze 

professionali 

Punti titoli 

specifici/formativi 

TOTALE 

PUNTI 

1 BORELLO Luca 5,00 1,00 0 6,00 

2 TALLONE Luisa 2,00 1,65 0,80 4,45 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula 

Ostacoli Suoper…Abili! – SottoModulo 30 ore – Ambito logico matematico 

n. 

pos. 

Nominativo  Candidato Punti titoli di studio Punti  esperienze 

professionali 

Punti titoli 

specifici/formativi 

TOTALE 

PUNTI 

1 BORELLO Luca 6,00 1,00 0 7,00 

2 MAGGIORA Michela 4,00 1,25 0 5,25 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula 

Ostacoli Suoper…Abili! – SottoModulo 30 ore – Ambito linguistico-letterario 

n. 

pos. 

Nominativo  Candidato Punti titoli di studio Punti  esperienze 

professionali 

Punti titoli 

specifici/formativi 

TOTALE 

PUNTI 

3 GHINAMO Paolo 4,75 0,10 0 4,85 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula 

Insieme sulle ali del Sapere – SottoModulo 30 ore – Area logico matematico 

n. 

pos. 

Nominativo  Candidato Punti titoli di studio Punti  esperienze 

professionali 

Punti titoli 

specifici/formativi 

TOTALE 

PUNTI 

1 FAZIO Sonia 3,00 6,35 2,00 11,35 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula 

Insieme sulle ali del Sapere – SottoModulo 30 ore – Area linguistica 

n. 

pos. 

Nominativo  Candidato Punti titoli di studio Punti  esperienze 

professionali 

Punti titoli 

specifici/formativi 

TOTALE 

PUNTI 

1 EBLI Rita 2,00 3,50 2,00 7,50 

 

 

 



 

 

 

 

 

4

 

2. Il criterio di selezione della figura professionale di Tutor d’aula è quello del punteggio più alto riportato dal 

candidato in base ai titoli culturali/formativi e alle esperienze maturate posseduti, sulla base dei criteri di 

valutazione e dei punteggi specificati nel relativo avviso di selezione prot. 7625/3.2.b del 15/11/2017. 

3. Le graduatorie provvisorie degli aspiranti agli incarichi di Tutor d’aula vengono affisse all’ Albo on-line di questo 

Istituto Comprensivo per 15 (quindici) giorni, come previsto dall’art. 14, comma 7, del D.P.R. n. 275 del 08 marzo 

1999, trascorsi i quali si procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive con il conseguente 

conferimento degli incarichi di supervisori. 

4. L’esito della selezione sarà comunicato direttamente ai candidati individuati ed affisso all’Albo on line 

dell’Istituto Comprensivo. 

5. L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite apposito provvedimento. La durata degli incarichi è prevista dalla 

sottoscrizione degli stessi fino all’ultimazione del progetto in parola nei limiti delle ore rapportate al compenso 

pattuito. 

6. La nomina dei Tutor d’aula rientra nella disciplina del conferimento di incarichi a personale esperto, ai sensi 

del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001. 

        

 

 Ai fini degli obblighi di pubblicità e informazione, di trasparenza delle procedure e della massima divulgazione, la 

presente GRADUATORIA PROVVISORIA e gli Atti relativi al progetto in parola sono pubblicati sul sito web dell’Istituto 

Comprensivo www.icrobilante.gov.it 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Paolo Cattero 

(firma digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
� Albo On-Line 

 Sito WEB 

 


		2017-12-21T18:02:44+0100
	CTTPLA56T23D205Q




